ПРОТОКОЛ

заседания рабочей группы по мониторингу и оперативному реагированию на
изменение ситуации на рынке труда в Камчатском крае от 23.09.2022 года

г. Петропавловск-Камчатский 23.09.2022 № 19

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
Министр труда и развития кадрового потенциала Камчатского края

НИЦЕНКО Н.Б.

Присутствовали:

НИЦЕНКО
Наталья Борисовна

– Министр труда и развития кадрового потенциала
Камчатского края

КУЧЕРЕНКО
Елена Николаевна

– заместитель Министра труда и развития кадрового
потенциала Камчатского края

ВАСИЛЕНКО
Ирина Васильевна

– начальник отдела правового обеспечения Министерства
рыбного хозяйства Камчатского края

ДАРМОДЕХИН
Максим Сергеевич

– начальник отдела правового обеспечения и контрольно-
надзорной деятельности Министерства социального
благополучия и семейной политики Камчатского края

ЧАШЛЕНКОВА
Наталья Николаевна

– референт бюджетного отдела Министерства финансов
Камчатского края

ПОДЕЛИНСКАЯ
Татьяна Александровна

– консультант отдела прогнозирования и цифровизации
рынка труда Министерства труда и развития кадрового
потенциала Камчатского края

КОРОСТЕЛЕВ
Дмитрий Анатольевич

– председатель Комитета Законодательного собрания
Камчатского края по бюджетной, налоговой,
экономической политике, вопросам собственности и
предпринимательства, президент Союза «Торгово-
промышленная палата Камчатского края»

КИРИЛИЧ
Максим Алексеевич

– председатель Федерации профсоюзов Камчатки

КОЛГИН
Даниил Александрович

– руководитель Государственной инспекции труда в
Камчатском крае

САМАХОВ
Дмитрий Иванович

– и.о. заместителя Главы администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа - начальника Управления
экономического развития и предпринимательства
администрации Петропавловск-Камчатского городского
округа

ШЕЛКОВНИКОВ
Дмитрий Юрьевич

– заместитель Главы Администрации Елизовского
муниципального района

ЗАРЕЗОВА
Екатерина Викторовна

– руководитель по подбору и развитию персонала ОП ПК
ООО «Стенмикс ОКО»

ЛАЗОВСКАЯ
Екатерина Николаевна

– помощник генерального директора, HR менеджер по
персоналу ЗАО «Агротек Холдинг»

САВЧЕНКО
Вячеслав Валерьевич

– директор по персоналу ОП ПК ООО «Стенмикс ОКО»

1. О ситуации на рынке труда Камчатского края в условиях введения санкций
(Ниценко Н.Б.)

РЕШИЛИ:

1.1.  Информацию принять к сведению.

1.2.  Министерству труда и развития кадрового потенциала Камчатского края
(Ниценко Н.Б.):

1.2.1. во исполнение Раздела II п.7 Протокола заседания Межведомственной
рабочей группы по вопросу восстановления рынка труда от 15.09.2022 продолжить
проведение превентивного мониторинга состояния рынка труда Камчатского края с
целью выявления организаций, имеющих риск изменения структуры занятости

срок – 30.12.2022.

1.2.2.  организовывать проведение следующих заседаний рабочей группы по
мониторингу и оперативному реагированию на изменение ситуации на рынке труда в
Камчатском крае в случае критичных изменений, в том числе в отдельных отраслях
экономики, по результатам мониторинга состояния рынка труда Камчатского края

срок – 30.12.2022.

СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 1FAB0F73BA85E136277218396004C7E6
Владелец: Ниценко Наталья Борисовна
Действителен с 17.03.2022 по 10.06.2023

2. О влиянии санкционных ограничений на функционирование организаций,
осуществляющих деятельность в сфере строительства. Прогноз развития ситуации

до конца 2022 года
 (Кучеренко Е.Н.)

2.1.  Информацию принять к сведению.

2.2.  Министерству строительства и жилищной политики Камчатского края
(Фирстов А.В.) продолжить мониторинг ситуации на рынке труда в строительной
отрасли для своевременного реагирования при негативном влиянии санкционных
ограничений на функционирование организаций

срок – 30.12.2022.

Министр Н.Б. Ниценко